股的0.28%；实际上市流通的限制性股票数量为502,357股，占目前公司总股本181,166,996股的0.28%。详见巨潮资讯网：《关

于2018年限制性股票激励计划第一个解除限售期解除限售股份上市流通的提示性公告》（公告编号2019-033）。

十三、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

北京先进数通信息技术股份公司 2019年半年度报告全文

35

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

√ 适用 □ 不适用

租赁情况说明

报告期内，公司存在的租赁为用于日常办公用的房产租赁，其中主要包括：

租赁方：北京东青物业管理中心

租赁物：北京市海淀区车道沟一号滨河大厦D座2、4、5、6、7层及地下库房201-203室

报告期内金额：人民币2,891,100元

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

北京先进数通信息技术股份公司 2019年半年度报告全文

36

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

本公司主营业务为计算机信息技术服务，不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告期暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京先进数通信息技术股份公司 2019年半年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 105,502,297 58.23% 0 0 0 -502,357 -502,357 104,999,940 57.96%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 105,502,297 58.23% 0 0 0 -502,357 -502,357 104,999,940 57.96%

其中：境内法人持股 15,962,737 8.81% 0 0 0 0 0 15,962,737 8.81%

境内自然人持股 89,539,560 49.42% 0 0 0 -502,357 -502,357 89,037,203 49.15%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 75,664,699 41.77% 0 0 0 502,357 502,357 76,167,056 42.04%

1、人民币普通股 75,664,699 41.77% 0 0 0 502,357 502,357 76,167,056 42.04%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 181,166,996 100.00% 0 0 0 0 0 181,166,996 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2018年3月召开2018年第一次临时股东大会，同意公司进行2018年限制性股票激励。2018年6月5日公司完成了2018

年限制性股票的授予登记，并披露了《关于2018年限制性股票授予登记完成公告》，授予的股票于2018年6月7日上市。2018

年公司实施了2017年年度权益分派，权益分派后公司总股本由121,167,000股变更为181,166,996股。2018年限制性股票激励

计划第一个解除限售期届满，解除限售条件已成就，公司办理了2018年限制性股票激励计划第一个解除限售期股票的解除限

售手续。解除限售股票已于2019年6月10日上市流通。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2019年5月召开了第三届董事会2019年第三次临时会议，并且于同日召开的第三届监事会2019年第三次临时会议，

董事会与监事会均审议通过了《关于2018年限制性股票激励计划第一个解除限售期解除限售条件成就的议案》。根据上述议

北京先进数通信息技术股份公司 2019年半年度报告全文

38

案，公司2018年限制性股票激励计划第一个解除限售期可解除限售条件已满足，公司69名激励对象在第一个解除限售期可解

除限售的限制性股票数量为502,357股。

公司独立董事对此议案发表了明确同意的独立意见。律师事务所对此议案发表了《北京市天元律师事务所关于公司2018